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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

BASHKIA FIER 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT FIER 
 

 

Nr.   ______  Prot.                                                                   Fier, më 16.09.2024 
 

 

 

Lënda: Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin me objekt “Blerje produkte 

ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe shkollen Horizont” per vitin 2024, e ndare ne 2 

Lote; Loti 1: Blerje fruta dhe perime; Loti 2: Blerje ushqime koloniale - Marreveshje  Kuader me 

nje operator ekonomik fitues per secilin Lot, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj, 

me burim financimi nga Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit Fier. 
 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT FIER 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Qendra Ekonomike e Arsimit Fier  

Adresa    Lagja “29 Nëntori”, Rruga “Kastriot Muço”, Fier 

Tel/Faks +355 34 23 266;   

E-mail             qendraekonomikeearsimit@gmail.com   prokurimetfier@gmail.com   

Ueb-faqe  www.app.gov.al 

    

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur - Mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike. 

      Marreveshje Kuader me 1 (nje) operator ekonomik fitues per secilin Lot – ku te gjitha kushtet jane te 

percaktuara – me afat 12 muaj. 

 

 

1. 3. Numri i referencës së procedurës /Loti REF-19774-09-16-2024. 

Loti 1: Blerje fruta dhe perime   REF-19778-09-16-2024. 

Loti 2: Blerje ushqime koloniale  REF-19795-09-16-2024. 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, 

konviktin dhe shkollën Horizont” per vitin 2024, e ndare ne 2 Lote 
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Loti 1: Blerje fruta dhe perime    

Loti 2: Blerje ushqime koloniale    

  

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

- 15300000‐1 “Fruta, perime dhe produkte të përafërta”,  

- 15800000‐6 “Produkte ushqimore të ndryshme”  

- 15612120‐8 “Miell Buke”. 

 

6. Fondi limit / vlera e pritshme e kontratës: 32 395 576,59 (tridhjete e dy milion e treqind e nentedhjete e 

pese mije e peseqind e shtatedhjete e gjashte presje pesedhjete e nente) lekë pa TVSH dhe me vlerë totale 

prej 38 874 691,91 (tridhjete e tete milion e teteqind e shtatedhjete e kater mije e gjashteqind e nentedhjete e 

nje presje nentedhjete e nje), leke me TVSH, ose fondi limit ne Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH 

datë 16.09.2024): 326 140,91 (treqind e njezetë e gjashte mije e njëqind e dyzet presje nentedhjetë e nje) 

Euro. vënë në dispozicion nga Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit. 
  

Loti 1: “Blerje fruta dhe perime”, me fond limit 21 514 091,65 (njezet e nje milion e peseqind e 

katermbedhjete mije e zero nentedhjete e nje presje gjashtedhjete e pese) lekë pa TVSH dhe vlere totale 25 

816 909,98 (njezet e pese milion e teteqind e gjashtembedhjete mijee nenteqind e nentepresje nentedhjete e 

tete) leke me TVSH ose fondi limit në Euro   216 592.08 (dyqind e gjashtëmbedhjete mije e peseqind e 

nentëdhjetë e dy  presje zero tete ) Euro ((sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 16.09.2024). 

Loti 2: “Blerje ushqime koloniale”,  me fond limit 10 881 484,94(dhjete milion e teteqind e tetedhjete e 

nje mije e katerqind e tetedhjete e kater presje nentedhjete e kater) lekë pa TVSH dhe me vlerë totale 13 

057 781,928(trembedhjete milion e pesedhjete e shtate mije e shtateqind e tetedhjete e nje presje nenteqind e 

njezet e tete) lekë me TVSH , ose fondi limit në Euro 109 548.83 (njeqind e nente mije e peseqind e dyzet e 

tete presje tetedhjete e tre) Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 16.09.2024) 

 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (dymbëdhjetë) muaj 

nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  17/10/2024 (d/m/v) Ora: 10:00. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

Elisabeta IKONOMI 

 

 

 


